UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:              /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng 9 năm 2020

V/v hạn chế sử dụng một số mặt hàng

VTYT trúng thầu năm 2020

Kính gửi:   Các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 984/BHXH - GĐBHYT ngày 05/8/2020 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc rà soát kết quả trúng thầu VTYT năm 2020.

Để đảm bảo đủ vật tư y tế (VTYT) phục vụ nhu cầu khám, chữa bệnh cho

nhân dân và thuận lợi trong việc thanh toán tiền VTYT với cơ quan Bảo hiểm xã hội,

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị một số nội dung sau:

          1. Hạn chế sử dụng một số mặt hàng VTYT trúng thầu năm 2020 theo Danh

mục đính kèm.

          2. Khi lựa chọn mặt hàng VTYT sử dụng cần chú ý.

             - Chọn những mặt hàng VTYT tương tự có giá trúng thầu thấp hơn;

             - Chỉ sử dụng các mặt hàng VTYT nêu trên trong trường hợp không có mặt

hàng VTYT tương tự  thay thế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                        KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                           PHÓ GIÁM ĐỐC

- BHXH tỉnh (p/h);

- Lưu VT, QLD.

              Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T13:53:36+0700

		2020-09-15T16:53:58+0700

		2020-09-15T16:54:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T16:54:33+0700